ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:          /UBND-NC

V/v đề nghị xem xét điều chuyển
chỉ tiêu thi nâng ngạch công chức
lên chuyên viên chính năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày        tháng       năm 2023

Kính gửi: Bộ Nội vụ

Căn cứ Công văn số 4920/BNV-CCVC ngày 31/8/2023 của Bộ Nội vụ về
việc tổ chức thi nâng ngạch công chức, thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên
chức năm 2023;

Sau khi rà soát, kiểm tra hồ sơ cán bộ, công chức đăng ký dự thi nâng ngạch theo

yêu cầu của Bộ Nội vụ tại Công văn 4920/BNV-CCVC nêu trên, Ủy ban nhân dân tỉnh
Bình Định kính đề nghị Bộ Nội vụ xem xét, cho ý kiến một số nội dung như sau:

1. Chỉ tiêu thi nâng ngạch công chức lên chuyên viên chính tỉnh Bình Định
năm 2023 được Bộ Nội vụ phê duyệt là 173 chỉ tiêu. Sau khi rà soát, kiểm tra hồ sơ,

có 15 công chức không đủ điều kiện, tiêu chuẩn về thời gian giữ ngạch, vị trí việc
làm,… theo yêu cầu của ngạch chuyên viên chính (Sở Tư pháp 01 công chức; Ủy
ban nhân dân thành phố Quy Nhơn 09 công chức; Ủy ban nhân dân huyện Phù Mỹ
04 công chức, Ủy ban nhân dân huyện Vĩnh Thạnh 01 công chức), do đó số lượng
cán bộ, công chức đủ điều kiện, tiêu chuẩn dự thi còn lại là 158/173 chỉ tiêu được
Bộ Nội vụ phê duyệt.

2. Hiện nay, một số cơ quan đã đăng ký bổ sung công chức đủ điều kiện, tiêu
chuẩn dự thi nâng ngạch công chức lên chuyên viên chính, cụ thể:

a) Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh:

- Cơ cấu ngạch chuyên viên chính được phê duyệt là 38 người;
- Số lượng công chức giữ ngạch chuyên viên chính hiện có 24 người;
- Đã đăng ký thi nâng ngạch lên chuyên viên chính năm 2023 là 09 người

(đều đủ điều kiện, tiêu chuẩn dự thi);
- Đăng ký bổ sung 05 người.
b) Sở Xây dựng:

- Cơ cấu ngạch chuyên viên chính và tương đương được phê duyệt là 36 người;
- Số lượng công chức giữ ngạch chuyên viên chính và tương đương hiện có

13 người;
- Đã đăng ký thi nâng ngạch lên chuyên viên chính năm 2023 là 05 người

(đều đủ điều kiện, tiêu chuẩn dự thi);
- Đăng ký bổ sung 04 người.

8428 09 11

2

Qua kiểm tra, số lượng công chức ngạch chuyên viên chính (gồm số hiện có
mặt cộng với số lượng đã đăng ký dự thi và đăng ký bổ sung) không vượt quá cơ
cấu ngạch chuyên viên chính và tương đương đã được phê duyệt cho Văn phòng Ủy
ban nhân dân tỉnh (38/38 chỉ tiêu) và Sở Xây dựng (22/36 chỉ tiêu) tại Quyết định
số 2767/QĐ-UBND ngày 25/7/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định về việc
phê duyệt cơ cấu ngạch công chức, chức danh nghề nghiệp viên chức hành chính

các cơ quan, đơn vị tỉnh Bình Định năm 2023.

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ Nội vụ xem xét, cho ý kiến
điều chuyển chỉ tiêu thi nâng ngạch công chức lên chuyên viên chính tỉnh Bình Định
năm 2023 từ các cơ quan, địa phương còn dư chỉ tiêu thi (do có cán bộ, công chức
không đủ điều kiện, tiêu chuẩn dự thi) để bổ sung cho Văn phòng Ủy ban nhân dân
tỉnh 05 chỉ tiêu và Sở Xây dựng 04 chỉ tiêu .

Trân trọng cảm ơn sự quan tâm của Bộ Nội vụ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Sở Nội vụ;
- CVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K12.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh